2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 21.10.2015г.

           №1160
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 1 сентября 2015 года № 932 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов» и постановлением главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года №1551 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением  администрации муниципального образования Каневской район от 1 сентября 2015 года №932 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего  воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Каневской район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке:
Регулирующий орган – отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Каневской район, ответственный за нормативное правовое регулирование в установленной сфере, внесший проект нормативного правового акта.
Уполномоченный орган – управление экономики администрации муниципального образования Каневской район.
Участники публичных консультаций - физические и юридические лица, общественные объединения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также научно-экспертные организации.

Сводный отчет о результатах проведения публичных консультаций по проекту муниципального нормативного акта – документ содержащий выводы по итогам  проведения регулирующим органом исследования о возможных вариантах решения выявлено в соответствующей сфере общественных отношений проблемы, а также результаты расчетов издержек и выгод применения указанных вариантов решения.».

1.2. Пункт 4.8. раздела 4 «Проведение оценки регулирующего воздействия уполномоченным органом» дополнить абзацем следующего содержания:

 «возможные расходы бюджета муниципального образования Каневской район, а также  предполагаемые расходы физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, в случае принятия предлагаемого проектом нормативно правового акта.».
1.3. Пункт 4.11. раздела 4 «Проведение оценки регулирующего воздействия уполномоченным органом» изложить  в новой редакции:
«4.11. В заключении об оценке регулирующего воздействия делается вывод об отсутствии или наличии в проекте муниципального нормативного правового акта положений, указанных в пункте 4.8. раздела 4 настоящего Порядка.
Примерная форма заключения об оценке регулирующего воздействия приведена в приложении № 4 к настоящему Порядку.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном периодическом печатном издании администрации муниципального образования Каневской район «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Каневской район».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Глава муниципального

образования Каневской район

   А.В. Герасименко

_196936188.unknown